



## Public Notice

### For affiliation Process 2016-17

Applications are invited for the Academic year 2016-17 for the following types of Affiliations:

1. Setting up new Polytechnic Institutes;
2. Continuation of affiliation in existing polytechnics;
3. Addition of New Course in existing institute;
4. Increase or Reduction in existing intake of any course;
5. State Board approved Technical programmes;

(**Note** :- As per AICTE approval handbook 2015-16, Increase in Intake in existing courses OR Adding a new course in existing program, is applicable for valid NBA accredited courses.)

**Requisite Affiliation fee structure for various categories for session 2016-17 is as under:**

1. Rs.35000/- as processing fee per new institution and from institutions seeking new courses and increase in intake of seats.
2. Rs.20000/- as inspection fee for affiliation per new course / increase in intake of seats.
3. Rs.15000/- as continuation fee for affiliation per course per year for first 60 students.
4. Rs.10000/- as continuation fee for affiliation per course per year for subsequent batches of 60 students each beyond the first 60 students.

■ **The above mentioned fee shall be applicable separately for evening polytechnics.**

■ **Penalty of Rs. 2000/- per month per course shall be imposed for payment of continuation fee beyond the stipulated date.**

Applications for the session 2016-17 in respect of all affiliations as above shall be submitted in the office of the Board along with requisite fee latest by **8th Jan' 2016**. The Affiliation Performa can be downloaded from the Board's website ([www.punjabteched.com](http://www.punjabteched.com) OR [www.punjabteched.net](http://www.punjabteched.net))

**Secretary**



**ਪੰਜਾਬ ਰਾਜ ਤਕਨੀਕੀ ਸਿੱਖਿਆ ਅਤੇ  
ਉਦਯੋਗਿਕ ਸਿਖਲਾਈ ਬੋਰਡ**

1-ਏ, ਸਕਟਰ 36-ਏ, ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ, ਫੋਨ 2615385, 2622584-85, ਫੈਕਸ: 2660734

**ਜਨਤਕ ਸੂਚਨਾ**

**ਐਫੀਲੀਏਸ਼ਨ ਪ੍ਰਕਿਰਿਆ 2016-17 ਲਈ**

ਅਕਾਦਮਿਕ ਸਾਲ 2016-17 ਵਾਸਤੇ ਹੇਠ ਲਿਖੀਆਂ ਕਿਸਮਾਂ ਦੀ ਐਫੀਲੀਏਸ਼ਨ ਲਈ ਬਿਨੈਪੱਤਰਾਂ ਦੀ ਮੰਗ ਕੀਤੀ ਜਾਂਦੀ ਹੈ:-

1. ਨਵੀਆਂ ਪੋਲੀਟੈਕਨਿਕ ਸੰਸਥਾਵਾਂ ਦੀ ਸਥਾਪਨਾ;
2. ਮੌਜੂਦਾ ਪੋਲੀਟੈਕਨਿਕਸ ਵਿਚ ਐਫੀਲੀਏਸ਼ਨ ਦੀ ਨਿਰੰਤਰਤਾ;
3. ਮੌਜੂਦਾ ਸੰਸਥਾ ਵਿਚ ਨਵੇਂ ਕੋਰਸ ਦਾ ਵਾਧਾ;
4. ਕਿਸੇ ਕੋਰਸ ਦੀ ਮੌਜੂਦਾ ਇਨਟੈਕ ਵਿਚ ਵਾਧਾ ਜਾਂ ਕਟੌਤੀ;
5. ਰਾਜ ਬੋਰਡ ਪ੍ਰਵਾਨਿਤ ਤਕਨੀਕੀ ਪ੍ਰੋਗਰਾਮਜ਼;

(ਟਿੱਪਣੀ: ਏ ਆਈ ਸੀ ਟੀ ਈ ਅਪਰੂਵਲ ਹੈਡਬੁੱਕ 2015-16 ਦੇ ਅਨੁਸਾਰ, ਮੌਜੂਦਾ ਕੋਰਸਾਂ ਵਿਚ ਇਨਟੈਕ ਵਿਚ ਵਾਧਾ ਜਾਂ ਮੌਜੂਦਾ ਪ੍ਰੋਗਰਾਮ ਵਿਚ ਇਕ ਨਵਾਂ ਕੋਰਸ ਸ਼ਾਮਲ ਕਰਨਾ, ਵੇਪ ਐਨ ਬੀ ਏ ਮਾਨਤਾ ਪ੍ਰਾਪਤ ਕੋਰਸਾਂ ਲਈ ਲਾਗੂ ਹੈ।)

ਸੈਸ਼ਨ 2016-17 ਲਈ ਵੱਖ-ਵੱਖ ਵਰਗਾਂ ਵਾਸਤੇ ਲੋੜੀਂਦਾ ਐਫੀਲੀਏਸ਼ਨ ਫੀਸ ਢਾਂਚਾ ਹੇਠ ਲਿਖੇ ਅਨੁਸਾਰ ਹੈ:-

1. ਸੀਟਾਂ ਦੇ ਇਨਟੈਕ ਵਿਚ ਵਾਧਾ ਕਰਨ ਅਤੇ ਨਵੇਂ ਕੋਰਸਾਂ ਦੀਆਂ ਚਾਹਵਾਨ ਸੰਸਥਾਵਾਂ ਤੋਂ ਅਤੇ ਪ੍ਰਤੀ ਨਵੀਂ ਸੰਸਥਾ ਤੋਂ ਪ੍ਰੈਸਿਸਿੰਗ ਫੀਸ ਵਜੋਂ ਰੁ: 35000/-
  2. ਸੀਟਾਂ ਦੇ ਇਨਟੈਕ ਵਿਚ ਵਾਧਾ ਕਰਨ ਪ੍ਰਤੀ ਨਵਾਂ ਕੋਰਸ ਐਫੀਲੀਏਸ਼ਨ ਲਈ ਇੰਸਪੈਕਸ਼ਨ ਫੀਸ ਵਜੋਂ ਰੁ: 20,000/-
  3. ਪਹਿਲੇ 60 ਵਿਦਿਆਰਥੀਆਂ ਲਈ ਪ੍ਰਤੀ ਸਾਲ ਪ੍ਰਤੀ ਕੋਰਸ ਐਫੀਲੀਏਸ਼ਨ ਲਈ ਕੰਟੀਨਿਊਊਸ਼ਨ ਫੀਸ ਵਜੋਂ ਰੁ: 15000/-
  4. ਪਹਿਲੇ 60 ਵਿਦਿਆਰਥੀਆਂ ਤੋਂ ਇਲਾਵਾ ਹਰੇਕ 60 ਵਿਦਿਆਰਥੀਆਂ ਦੇ ਬਾਅਦ ਵਾਲੇ ਬੈਚਿਸ ਲਈ ਪ੍ਰਤੀ ਕੋਰਸ ਪ੍ਰਤੀ ਸਾਲ ਐਫੀਲੀਏਸ਼ਨ ਲਈ ਕੰਟੀਨਿਊਊਸ਼ਨ ਫੀਸ ਵਜੋਂ ਰੁ: 10000/-
- ਉਪਰੋਕਤ ਈਸੀ ਫੀਸ ਈਵਨਿੰਗ ਪੋਲੀਟੈਕਨਿਕਸ ਲਈ ਵੱਖਰੀ-ਵੱਖਰੀ ਲਾਗੂ ਹੋਵੇਗੀ।
  - ਨਿਰਧਾਰਤ ਮਿਤੀ ਤੋਂ ਬਾਅਦ ਕੰਟੀਨਿਊਊਸ਼ਨ ਫੀਸ ਦੀ ਅਦਾਇਗੀ ਕਰਨ 'ਤੇ ਰੁ: 2000/- ਪ੍ਰਤੀ ਮਹੀਨਾ ਪ੍ਰਤੀ ਕੋਰਸ ਦਾ ਸੁਰਮਾਨਾ ਲਗਾਇਆ ਜਾਵੇਗਾ।

ਉਪਰੋਕਤ ਅਨੁਸਾਰ ਸਾਰੀ ਐਫੀਲੀਏਸ਼ਨ ਦੇ ਸਬੰਧ ਵਿਚ ਸੈਸ਼ਨ 2016-17 ਲਈ ਬਿਨੈਪੱਤਰ ਵੱਧ ਤੋਂ ਵੱਧ 8 ਜਨਵਰੀ 2016 ਤੱਕ ਲੋੜੀਂਦੀ ਫੀਸ ਸਹਿਤ ਬੋਰਡ ਦੇ ਦਫਤਰ ਵਿਚ ਪੇਸ਼ ਕੀਤੇ ਜਾਣ। ਐਫੀਲੀਏਸ਼ਨ ਪ੍ਰਵਾਹਮਾ ਬੋਰਡ ਦੀ ਵੈੱਬਸਾਈਟ ([www.punjabteched.com](http://www.punjabteched.com)) ਜਾਂ [www.punjabteched.net](http://www.punjabteched.net) ਤੋਂ ਡਾਊਨਲੋਡ ਕੀਤਾ ਜਾ ਸਕਦਾ ਹੈ।

PR-2015/5656-C

**ਸਕੱਤਰ**